Konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej obiektéw uzytecznosci
publicznej oraz fragmentu bulwaréow Wislanych

Pytania i odpowiedzi do konkursu — TURA II.

Warszawa, 3 marca 2017r.

Wszyscy Uczestnicy Konkursu

Dotyczy: ,Konkursu na opracowanie koncepgji architektoniczno-urbanistycznej obiektéw

uzytecznosci publicznej oraz fragmentu bulwaréw Wislanych”

WYJASNIENIE (2) TRESCI REGULAMINU KONKURSU

W zwigzku z prowadzonym Konkursem informujemy, iz wptynety pytania do Regulaminu
Konkursu. Zgodnie z Rozdziatem | pkt 3 ppkt 3.2. Regulaminu konkursu, ponizej Organizator
udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1

Zgodnie z zat. nr 10a6 oraz 10a1 pkt. 1.4 A dziatu |. dot. Komunikacji kotowej istniejg plany
zakopania Wistostrady niemal na catym terenie opracowania. Czy tworzgc koncepcje mozna
projektowac z zatozeniem, ze droga wchodzi pod ziemie juz na wysokosci terenu T8 (Portu
Czerniakowskiego) i wychodzi przy budynku WKW i The Tides? Podobnie z droga
przebiegajgca pod mostem Srednicowym. Czy mozna stworzy¢ projekt przyjmujac realizacje
terendw zielonych nad planowanymi tunelami, co umozliwitoby $ciste potgczenie terenéw
wybrzeza z okoliczng tkanka miejska? Jesli tak, czy w takim przypadku nadal nalezy
zachowac przejscie podziemne pomiedzy pomnikiem Chwata Saperom i Piytag
Czerniakowskg?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 1:

Zatacznik 10a6 prezentuje kierunek rozwoju terenéw nadwislanskich. Zgodnie z wytycznymi
ujetymi w pkt. 10a1 dot. komunikacji kotowej nalezy przyjgé¢ rozwigzania adekwatne do
istniejgcego uktadu komunikacyjnego Wistostrady, z mozliwoscig uwzglednienia zmiany klasy
drogi na Z. Przyjete rozwigzanie nie mogg w przysztosci uniemozliwiaé zamierzenia
polegajgcego na poprowadzeniu fragmentéw Wistostrady w tunelach.

PYTANIE 2

Wg zat. nr 10a1 i wytycznych dot. terenu T1 (dziat Il. pkt. 1.) i znajdujacego sie
budynku/zespotu budynkéw nalezy zapewnic¢ dojazd do obiektow i parkingu podziemnego od
strony Wybrzeza Kosciuszkowskiego. Czy mamy przez to rozumie¢ umiejscowienie dojazdu
od strony nabrzeza Wisty, czy na ktérejkolwiek czesci ulicy Wybrzeze Kosciuszowskie, tzn. tej
wschodniej - od strony nabrzeza, ale tez zachodniej - od strony miasta?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE 2:

Dojazd do obiektu/obiektdw publicznych i parkingu podziemnego zlokalizowanych na terenie
T1 nalezy zapewni¢ od strony ul. Wybrzeze Kosciuszkowskie potozonej po potudniowo-
zachodniej stronie terenu opracowania konkursowego T1.

PYTANIE 3

Wg zat. nr 10a1 pkt. 1.4 B dziatu |. dot. komunikacji pieszej na terenie bulwaru zaleca sie
powigzanie komunikacyjne mostow z bulwarem oraz dostosowanie do 0osob
niepetnosprawnych. Czy w takim razie nalezy rowniez zaprojektowac na Moscie
Poniatowskiego potaczenie miedzy przystankiem tramwajowym (np. Poprzez zastosowanie
przejscia dla pieszych, lub windy prowadzgcej do tunelu), a ewentualng windg, ktadkg, badz
schodami, czy jedynie zaznaczyé umiejscowienie potaczen komunikacyjnych przy moscie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 3:
Nalezy zaprojektowac rozwigzanie komunikacyjne taczgce Most Poniatowskiego z terenem
opracowania poprzez wskazanie elementow zagospodarowania realizujgcych to potgczenie.

PYTANIE 4
Czy srodki jakimi dysponuje w tej chwili Zamawiajacy na realizacje inwestycji sg uwzglednione
w budzecie Miasta?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 4:
Tak

PYTANIE 5
Czy radni PIS popierajg projekt?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 5:
Pytanie nie dotyczy zagadnien zwigzanych z merytoryczng i formalng czescig konkursu i
odpowiedz na nie ma wplywu na koncepcje konkursows.

PYTANIE 6
Czy projekt ma szanse na realizacje w przypadku wygrania najblizszych wyboréw przez PIS?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 6:
Pytanie nie dotyczy zagadnien zwigzanych z merytoryczng i formalng czescig konkursu i

odpowiedZ na nie ma wptywu na koncepcje konkursowa.

PYTANIE 7

W wytycznych projektowych jest zapis " Powigzania bulwaru z miejskim uktadem przestrzeni
publicznych — uktady poprzeczne — modernizacja istniejgcych przejs¢ podziemnych pod
Wistostradg (dopuszcza sie otwarcie przejsé na Wiste, dostosowanie do potrzeb osoéb
niepetnosprawnych) realizacja nowych przej$¢ naziemnych. Nie przewiduje sie wprowadzania
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nowych przejs¢ podziemnych". Czy pomimo braku planéw tworzenia przej$¢ podziemnych,
mozemy takie zaproponowac, jesli w procesie projektowym wyjdzie, ze bedzie to najlepsze
rozwigzanie dla danej sytuacji czy sg one w zupetnosci wykluczone?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 7:
W zwiazku z planami zagtebienia fragmentow Wistostrady w tunelach, nie przewiduje sie

wykonania nowych przejs¢ podziemnych.

PYTANIE 8

Jak powinnismy traktowac propozycje stworzenia tunelu Wistostrady na odcinku Rynek
Solecki-Ptyta Desantu. Jest on opracowany w zatgczniku 10a6, ale nie jest poza tym nigdzie
omébwiony (wytyczne dla T6-T9 przeczg w paru punktach projektowi tunelu, punkt 1.4. A takze
to ignoruje (zatgcznik 10a1).

Przedtuzenie tunelu pod Skwerem Kahla rozumiem, ze powinnismy tratowac
wariantowo/etapowo- W rozwigzaniach projektowych nalezy uwzgledni¢ mozliwosé
docelowego zagtebienia Wistostrady w rejonie Solca (przesuniecie wjazdu w rejon wiaduktu
mostu kolejowego) zgodnie z Zatgcznikiem nr 10a6. Realizacja prac objetych konkursem nie
bedzie obejmowata wykonania tuneli. Mozliwos¢ tunelowania oznacza, ze przyjete
rozwigzania nie moga w przysztosci uniemozliwi¢ tego zamierzenia.

Czy wariantowo powinni$émy traktowaé¢ powstanie obu tuneli? W przypadku potudniowego
zagtebienie diametralnie zmienia mozliwosci projektowe.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 8:
W rozwigzaniach projektowych nalezy uwzgledni¢ mozliwo$¢ docelowego wykonania obydwu
tuneli, a przyjete rozwigzania nie moga w przysztosci uniemozliwi¢ tego zamierzenia.

PYTANIE 9
Czy liczba 3 plansz dla | etapu konkursu jest ostateczna? W obecnej formie sam rzut

koncepcji zajmuje dtugosé dwoch plansz i nie wiem w jaki sposob pokazac na 3 planszach
wszystkie elementy wymienione w regulaminie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 9:
Organizator dopuszcza zwiekszenie ilosci plansz do maksymalnie 4.

PYTANIE 10
Czy mozna uzyskac rysunki pogladowe niezrealizowanego obszaru bulwaréw projektu RS

Architektura Krajobrazu, przylegajgce do naszego terenu opracowania?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10:
Materiaty pogladowe odnosnie elementéw zagospodarowania zrealizowanej czesci bulwaréw
zostaty zamieszczone w Zataczniku nr 10e do Regulaminu Konkursu.

PYTANIE 11
Czy znajdujg sie jakiekolwiek opracowania projektowe nt. ksztattu proponowanej tyrolki?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE 11:

Przedmiotem czesci studialnej konkursu jest podjecie decyzji dot. uwzglednienia lub
odrzucenia lokalizacji tyrolki w rejonie mostu Poniatowskiego. W przypadku jej dopuszczenia
nalezy wskazac jej ogolne gabaryty uwzgledniajgce wytyczne opisane w dziale 1l pkt. 3.4.

PYTANIE 12
Czy istnieje mozliwos¢ jakiegokolwiek schowania/przykrycia budynkéw zaplecza technicznego
metra?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 12:
Dopuszcza sie aranzacje zielonych scian.

PYTANIE 13

Zwracamy sie z prosba do Panstwa o przestanie sptaszczonych rysunkéw dwg. W zatgczeniu
przesytam Print Screen z pliku: Zal_nr_10b_Mapa_Bulwary_wislane_zakresy_ opracowania,
aby obrazowo przedstawi¢ problem. To samo dziej sie z innymi plikami.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 13:
Sptaszczone plik w formacie .dwg zostang zamieszczone do pobrania od dnia 07.03.2017r. na
stronie internetowej OW SARP pod adresem:

http://sarp.warszawa.pl/sarp konkurs/dwuetapowy-konkurs-realizacyjny-na-opracowanie-
koncepcii-architektoniczno-urbanistycznej-obiektow-uzytecznosci-publicznej-oraz-fragmentu-
bulwarow-wislanych/

Pliki te zostang podmienione z obecnie istniejgcymi bez zmiany nazwy. /‘

Koordynator ds. rgstrukturyzacii
zarzadzanintachnamizieleni | )

podpis Kierownik Zamdwiajacego lub osoby petnigcej

czynnosci zastrzezone dla Kierownika Zamawiajacego
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